Республика Татарстан

Руководитель Исполнительного комитета Старо-Мавринского

сельского поселения Заинского муниципального района
	[image: image1.jpg]

	Татарстан Республикасы

Зәй муниципаль районы

Иске Маврин авыл җирлегенең башкарма комитеты җитәкчесе

	ул. Центральная, д. 2, с. Старое Маврино, Заинский район, 423537

	Үзәк урамы, 2-нче йорт, Иске Маврин

авылы, Зәй районы, 423537

	Телефон, факс 62-0-01. Электронный адрес: Smavr.Zai@tatar.ru, сайт: www.Smavr.jimdo.com

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

28.03.2016г.

№ 6
О проведении весеннего и осеннего двухмесячников  в Старо-Мавринском сельском поселении Заинского муниципального района в 2016 году
В целях улучшения санитарного-экологического состояния территорий населенных пунктов, благоустройства улиц, дворовых территорий жилого фонда, скверов и парков, приведения их в состояние, отвечающее санитарно-эпидемиологической и экологической безопасности населения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Исполнительного комитета Заинского муниципального района № 476 от 25.03.2015 г. «О проведении весеннего и осеннего  двухмесячников в Заинском муниципальном районе в 2016 году», Уставом Старо-Мавринского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить  санитарно-экологические двухмесячники по очистке территорий Старо-Мавринского         сельского поселения Заинского муниципального района - с 01 апреля  по 31 мая 2015 года;
- с 01 сентября по 31 октября 2016 года.
2. Утвердить закрепление территорий за учреждениями, расположенными на территории Старо-Мавринского сельского поселения и ответственными лицами на период проведения двухмесячника согласно приложению 1 (по согласованию).
3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведения двухмесячника по очистке территорий Старо-Мавринского сельского поселения согласно приложению 2.
4. 23 апреля  и 24 сентября 2016 года объявить днями проведения   субботника по санитарной очистке территорий Старо-Мавринского сельского поселения.
5. Рекомендовать руководителям бюджетных учреждений, ответственным лицам по сельскому поселению:

- в период двухмесячника регулярно по средам и пятницам проводить санитарную очистку территорий согласно приложению 1.

- санитарные дни проводить с привлечением необходимого количества людей.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Руководитель Исполнительного
комитета Старо-Мавринского СП

Т.А.Михайлова
Приложение 1

к постановлению Руководителя Исполнительного комитета Старо-Мавринского сельского поселения Заинского муниципального района

от «28» марта 2016 г. № 6
Состав ответственных лиц по очистке территории Старо-Мавринского сельского поселения Заинского муниципального района

	№ п/п
	Закрепленный участок
	Ответственное лицо

	1
	с. Старое Маврино ул. Молодежная
	Горбунова С.Г.-и.о.зам.Руковолителя исполкома поселения

	2
	с. Старое Маврино МПО
	Мазуревский П.М. – начальник МПО

	3
	с. Старое Маврино территория школы
	Асылхузин М.М. – директор школы

	4
	с. Старое Маврино территория сельского клуба
	Некрасова Н.Г. –заведующая  сельским клубом

	5
	с. Старое Маврино ул. Строителей, ул. Центральная
	Федорова Р.З. – заведующая ФАП  с. Старое Маврино

	6
	с. Новое Маврино ул. Дорожная, ул. Старая, ул. Ежовка
	Макарова Н.Н. – заведующая ФАП  с. Новое Маврино

Приложение 2
к постановлению Руководителя Исполнительного комитета Старо-Мавринского сельского поселения Заинского муниципального района

от «28» марта 2016 г. № 6
План основных мероприятий на период проведения санитарно-экологических двухмесячников по очистке территорий Старо-Мавринского сельского поселения в 2016 году
	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки

	1
	Разъяснение и информирование ответственными лицами по очистке территорий сельского поселения населения о проведении мероприятий по санитарной очистке территорий сельского поселения
	01.04.2016г.-31.05.2016г.
01.09.2016г.-31.10.2016г.

	2
	Контроль ответственными лицами по очистке территорий сельского поселения по недопущению несанкционированных свалок по сельскому поселению
	01.04.2016г.-31.05.2016г.
01.09.2016г.-31.10.2016г.

	3
	Санитарная очистка внутри поселения от мусора с. Старое Маврино и Новое Маврино
	1 декада апреля,
1 декада сентября

	4
	Санитарная очистка кладбищ с. Старое Маврино и Новое Маврино
	2 декада апреля,
2 декада сентября

	5
	Субботники по очистке территорий учреждений, находящихся на территории поселения, околодомовых территорий жителями с. Старое Маврино и Новое Маврино
	 23 апреля,
24 сентября

	6
	Санитарная очистка Парка Победы от мусора и сухих веток
	1 декада мая,
1 декада октября

	7
	Санитарная очистка возле дорог от мусора с. Старое Маврино и Новое Маврино
	2 декада мая
2 декада октября

	8
	Санитарная очистка возле водоемов поселения, в зеленых насаждениях по с. Старое Маврино и Новое Маврино
	3 декада мая,
3 декада октября